



平成18年10月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年3月3日

上場会社名 株式会社カナモト

コード番号：9678 上場取引所：東証第一部・札証

(URL <http://www.kanamoto.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 金本寛中

問合せ先責任者 役職名 取締役執行役員経理部長

氏名 卯辰伸人 TEL(011)209-1600

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

棚卸につきましては帳簿金額を使用しております。

一般債権に対する貸倒引当金は前連結会計年度の貸倒実績率で計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

当第1四半期より「固定資産の減損に係る会計基準」を適用しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年10月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年11月1日～平成18年1月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(金額表示：百万円未満切捨て表示)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年10月期 第1四半期	17,503	(0.6)	1,290	(72.3)	1,237	(72.1)	317	(20.3)
17年10月期 第1四半期	17,612	(8.3)	748	(8.0)	719	(9.0)	398	(0.4)
(参考)17年10月期	63,975		1,404		1,550		352	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年10月期 第1四半期	10	63	-	-
17年10月期 第1四半期	13	33	-	-
(参考)17年10月期	11	57	-	-

(注)売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

〔 経営環境 〕 (2005(平成17)年11月～2006(平成18)年1月)

当第1四半期の日本経済は、原油高騰が日本経済の牽引役である製造業の景況感に大きく影響したものの、不良債権処理に目途がついた主要金融機関をはじめとして主要企業の収益も改善基調にありました。また、個人消費も雇用所得環境の改善や寒波に伴う冬物商品の好調もあって回復の動きを続けており、総じて緩やかにデフレ脱却に向かいました。この中において、当社グループの主要ユーザーである建設業界では、民需が旺盛な首都圏や東海地区では堅調に推移しましたが、地方では公共事業や民需は少なく閉塞感が強く、引続き厳しい環境にありました。

〔 第1四半期の業績結果 〕

当社グループの主力事業である建機レンタル事業においては、レンタル売上は回復の遅れる北海道を除き、全般的に堅調に推移しました。同部門による販売は当初計画どおりレンタル用資産売却を必要最小限に抑えたことから、前年同期を下回る結果となりました。

また、利益面では、単価維持と減価償却負担軽減効果が徐々に顕在化してきており、前年同期を大幅に上回る状況で推移しました。

この結果、平成18(2006)年10月期第1四半期終了時点での連結売上高は175億03百万円(対前年同期比0.6%減)、連結営業利益は12億90百万円(同72.3%増)、連結経常利益は12億37百万円(同72.1%増)、連結当該四半期純利益は3億17百万円(同20.3%減)となりました。なお、当期より固定資産の減損会計が適用され、当該四半期において減損損失3億44百万円を特別損失に計上しております。

事業別の概況及び特記すべき事業展開等については下記のとおりです。

〔事業別概況〕

< 建設関連事業 >

第1四半期の建設機械レンタル売上高を地域別に見ると、北海道地区では公共事業が大幅に減少しているなか、前年同期とほぼ変わらない微減に止める健闘を見せております。同地区で展開する保安用品や仮設足場などのレンタルは、好調に推移して、昨年を大幅に上回りました。

北海道を除く東北、関東・信越、近畿・中部、九州の各地区はそれぞれ前年同期を上回っております。中でも東北地区は、少ない官需民需を取り込み、前期に引き続き好調に推移して二桁の伸びを示しております。

関東・信越地区についても好調な滑り出しで、首都圏の大型再開発事業と新潟県中越地震対応などから前年同期を上回りました。近畿・中部地区は大型工事が一段落しましたが、(株)カンキ(子会社、兵庫)との相乗効果もあり堅調に推移しました。九州地区は災害復旧工事特需もありレンタル・販売ともに好調に推移、特に仮設ユニットハウス販売が好調でした。

< 鉄鋼関連事業 >

前年同期と比較すると当期には工場新築需要がなかったこと、鋼材の市中在庫過剰感から販売価格も低迷したこと、鋼材納品の期ずれなどから前年同期を下回る結果となりました。

< 情報通信関連・その他の事業 >

首都圏のパソコンレンタル需要が引き続き堅調で、レンタル売上は対前年同期比変わらず、また、商品売上は回復機運にあり、部門全体の売上では微増となりました。

< 特記すべき事業展開と拠点新設閉鎖の状況 >

当第1四半期における拠点の新設閉鎖については本年1月31日付で金沢営業所(石川県金沢市)を閉鎖、新設はありませんでした。

なお、3月1日既報のとおり、フローテクノ(株)を子会社化いたします。同社は今後、需要拡大が大きく見込まれる都市再生大型インフラ整備(40m以深の大深度地下工事)対応の工法や、橋梁・道路等の維持・補修工事の新工法などを得意としており、当社の首都圏エリアでのシェア拡大のスプリングボードとなるものと期待しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年10月期 第1四半期	86,872	34,222	39.4	1,146 46
17年10月期 第1四半期	87,011	32,982	37.9	1,104 65
(参考)17年10月期	81,977	33,465	40.8	1,120 76

〔連結キャッシュ・フローの状況〕

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年10月期 第1四半期	3,776	168	993	18,710
17年10月期 第1四半期	9,174	33	3,331	17,610
(参考)17年10月期	10,219	11	7,833	14,108

【 財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等 】

当第1四半期の財政状態を前連結会計年度末と比較しますと、総資産は4,894百万円増加して86,872百万円となりました。これは主に現金及び預金、仕入債務及び短期借入金が増加したことによるものであります。

なお、株主資本は前連結会計年度末と比較して757百万円増加して34,222百万円となり、株主資本比率は39.4%となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動による資金の増加は3,776百万円（前年同期比5,398百万円減）となりました。これは主に売上債権の減少額が小さくなったことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動による資金の減少は168百万円（前年同期は33百万円の資金の増加）となりました。これは主に投資有価証券の売却による収入が減少したことによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動による資金の増加は993百万円（前年同期は3,331百万円の資金の減少）となりました。これは主に短期借入金が増加したことによるものであります。

3．平成18年10月期の連結業績予想（平成17年11月1日～平成18年10月31日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
中間期	32,560	1,600	1,470	540
通期	63,210	1,910	1,680	610

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 20円43銭

【 業績予想に関する定性的情報等 】

現時点までの業績は、概ね当初計画通りに推移していることから、通期の連結業績予想は平成17年12月9日発表の数値から変更しておりません。

また、この業績予想については、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の経済環境予想等に基づいて予測し作成したものであり、リスクや不確定要素が含まれております。

従いまして、実際の業績は、当社を取り巻く経済情勢、市場動向、競合状況等、今後様々な要因によって、記載の金額の予想数値と異なる可能性がありますのでご承知おきください。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

期 別 科 目	当四半期 (平成18年10月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年10月期 第1四半期末)	増 減		(参 考) 平成17年10月期
	金 額	金 額	金 額	増 減 率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	18,713,419	17,618,767	1,094,651	6.2	14,111,882
2. 受取手形及び売掛金	14,250,444	15,065,882	815,437	5.4	14,329,090
3. たな卸資産	545,517	663,135	117,617	17.7	538,951
4. 建設機材	1,394,794	1,797,619	402,824	22.4	1,469,376
5. 繰延税金資産	333,624	283,053	50,571	17.9	318,999
6. その他	1,818,630	431,992	1,386,638	321.0	873,516
貸倒引当金	905,355	551,215	354,139	64.2	923,256
流動資産合計	36,151,076	35,309,233	841,842	2.4	30,718,560
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) レンタル用資産	9,769,262	10,658,532	889,269	8.3	9,811,304
(2) 建物及び構築物	6,369,129	6,854,244	485,115	7.1	6,501,912
(3) 土地	25,796,559	26,060,314	263,755	1.0	26,140,976
(4) その他	1,108,340	1,318,651	210,311	15.9	1,084,721
有形固定資産合計	43,043,291	44,891,743	1,848,452	4.1	43,538,915
2. 無形固定資産					
(1) 連結調整勘定	409,519	531,987	122,468	23.0	435,655
(2) その他	238,255	250,797	12,542	5.0	252,765
無形固定資産合計	647,774	782,785	135,011	17.2	688,421
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	6,078,029	4,181,853	1,896,175	45.3	5,753,056
(2) 繰延税金資産	-	719,937	719,937	100.0	302,238
(3) その他	1,787,115	2,828,939	1,041,823	36.8	1,754,473
貸倒引当金	834,987	1,703,043	868,056	51.0	778,148
投資その他の資産合計	7,030,157	6,027,687	1,002,470	16.6	7,031,620
固定資産合計	50,721,223	51,702,216	980,992	1.9	51,258,957
資産合計	86,872,299	87,011,449	139,149	0.2	81,977,517

(単位：千円、%)

期 別 科 目	当四半期 (平成18年10月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年10月期 第1四半期末)	増 減		(参 考) 平成17年10月期
	金 額	金 額	金 額	増 減 率	金 額
(負 債 の 部)					
流 動 負 債					
1. 支払手形及び買掛金	12,227,863	13,081,321	853,457	6.5	10,837,618
2. 短期借入金	2,650,935	791,020	1,859,914	235.1	577,364
3. 1年以内返済予定の長期借入金	10,741,996	10,691,496	50,500	0.5	10,718,496
4. 未払法人税等	596,220	429,740	166,479	38.7	555,570
5. 賞与引当金	667,012	644,671	22,341	3.5	515,796
6. 未払金	2,452,800	3,477,147	1,024,346	29.5	2,464,772
7. その他	860,657	615,179	245,478	39.9	467,946
流動負債合計	30,197,485	29,730,576	466,909	1.6	26,137,564
固 定 負 債					
1. 長期借入金	18,439,233	20,201,229	1,761,996	8.7	18,643,607
2. 退職給付引当金	1,548,890	1,263,914	284,976	22.5	1,525,993
3. 役員退職慰労引当金	136,859	115,299	21,560	18.7	110,473
4. 長期未払金	2,019,112	2,528,840	509,727	20.2	1,968,265
5. その他	202,294	99,378	102,915	103.6	55,003
固定負債合計	22,346,390	24,208,661	1,862,270	7.7	22,303,342
負債合計	52,543,876	53,939,238	1,395,361	2.6	48,440,907
(少数株主持分)					
少数株主持分	105,918	90,061	15,856	17.6	71,135
(資 本 の 部)					
資 本 金	8,596,737	8,596,737	-	-	8,596,737
資 本 剰 余 金	9,720,343	9,720,343	-	-	9,720,343
利 益 剰 余 金	13,733,006	14,005,797	272,790	1.9	13,691,585
その他有価証券評価差額金	2,360,778	842,818	1,517,959	180.1	1,643,403
自 己 株 式	188,360	183,546	4,813	2.6	186,594
資本合計	34,222,504	32,982,149	1,240,355	3.8	33,465,475
負債・少数株主持分及び資本合計	86,872,299	87,011,449	139,149	0.2	81,977,517

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

期 別 科 目	当四半期 (平成18年10月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年10月期 第1四半期)	増 減		(参 考) 平成17年10月期
	金 額	金 額	金 額	増 減 率	金 額
売 上 高	17,503,425	17,612,980	109,555	0.6	63,975,212
売 上 原 価	12,222,266	12,905,870	683,604	5.3	48,735,074
売 上 総 利 益	5,281,158	4,707,110	574,048	12.2	15,240,137
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	3,990,994	3,958,474	32,519	0.8	13,835,766
営 業 利 益	1,290,164	748,635	541,529	72.3	1,404,371
営 業 外 収 益					
1. 受 取 利 息	10	1,430	1,420	99.3	3,756
2. 受 取 配 当 金	9,845	11,064	1,219	11.0	57,149
3. 投 資 有 価 証 券 売 却 益	8,388	12,659	4,271	33.7	363,963
4. 受 取 賃 貸 料	22,346	23,675	1,328	5.6	94,173
5. そ の 他	38,303	53,769	15,465	28.8	197,506
営 業 外 収 益 合 計	78,894	102,599	23,705	23.1	716,548
営 業 外 費 用					
1. 支 払 利 息	84,628	88,755	4,126	4.6	353,256
2. そ の 他	46,497	43,370	3,126	7.2	217,449
営 業 外 費 用 合 計	131,126	132,126	999	0.8	570,705
経 常 利 益	1,237,931	719,108	518,822	72.1	1,550,213
特 別 利 益					
1. 固 定 資 産 売 却 益	-	4,254	4,254	100.0	57,930
2. 貸 倒 引 当 金 戻 入 益	9,524	147,200	137,676	93.5	24,174
3. そ の 他	846	5,878	5,032	85.6	38,920
特 別 利 益 合 計	10,370	157,333	146,963	93.4	121,025
特 別 損 失					
1. 固 定 資 産 売 却 除 却 損	5,915	21,065	15,150	71.9	147,388
2. 投 資 有 価 証 券 評 価 損	-	-	-	-	29,961
3. 関 係 会 社 株 式 評 価 損	-	-	-	-	55,000
4. 関 係 会 社 貸 倒 引 当 金 繰 入	-	-	-	-	255,724
5. 減 損 損 失	344,417	-	344,417	-	-
6. そ の 他	2,961	-	2,961	-	57,310
特 別 損 失 合 計	353,294	21,065	332,228	-	545,383
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	895,007	855,376	39,630	4.6	1,125,855
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	581,060	364,862	216,198	59.3	858,422
法 人 税 等 調 整 額	38,235	61,575	99,810	162.1	97,079
少 数 株 主 利 益	34,782	30,815	3,966	12.9	11,889
四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	317,398	398,123	80,724	20.3	352,623

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	当四半期 (平成18年10月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年10月期 第1四半期)	(参 考) 平成17年10月期
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		895,007	855,376	1,125,855
減価償却費		1,102,864	1,162,277	5,211,105
減損損失		344,417	-	-
連結調整勘定償却額		26,136	27,129	106,781
固定資産売却益		-	4,254	57,930
固定資産売却損		5,915	21,065	147,388
少額レンタル用資産割賦購入額		46,505	88,238	69,455
建設機材売却に伴う原価振替額		645	4,572	7,442
レンタル用資産売却に伴う原価振替額		42,008	84,117	564,032
レンタル用資産の取得による支出		266,388	639,893	2,465,393
投資有価証券評価損		-	-	84,961
投資有価証券売却益		8,388	12,659	363,963
貸倒引当金の増減額		38,937	137,405	690,259
賞与引当金の増加額		151,216	164,074	35,198
退職給付引当金の増加額		22,897	35,084	297,163
役員退職慰労引当金の増加額		26,386	19,017	14,191
受取利息及び受取配当金		9,855	12,495	60,905
レンタル用資産割賦購入支払利息		12,094	20,598	68,120
支払利息		84,628	88,755	353,256
売上債権の減少額		78,645	8,414,666	9,151,458
たな卸資産の増減額		6,566	39,924	164,108
仕入債務の増減額		1,390,245	324,281	2,567,984
未払金の増減額		71,440	234,156	195,552
役員賞与の支払額		7,300	7,300	7,300
その他		366,309	71,822	256,190
小 計		4,407,804	9,580,629	11,247,422
利息及び配当金の受取額		9,855	12,495	60,905
利息の支払額		100,780	113,825	417,194
法人税等の支払額		540,411	304,371	671,665
営業活動によるキャッシュ・フロー		3,776,468	9,174,928	10,219,467

(単位：千円)

科 目	期 別	当四半期 (平成18年10月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年10月期 第1四半期)	(参 考) 平成17年10月期
		金 額	金 額	金 額
投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金の払戻による収入		-	-	5,000
有形固定資産の取得による支出		89,835	78,963	484,985
有形固定資産の売却による収入		857	65,899	314,122
無形固定資産の取得による支出		1,400	2,030	50,730
投資有価証券の取得による支出		176,183	294,279	1,188,707
投資有価証券の売却による収入		98,195	342,796	1,386,291
連結子会社の株式売却による収入		-	-	2,902
そ の 他		200	50	4,741
投資活動によるキャッシュ・フロー		168,566	33,373	11,364
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増減額		2,073,571	114,381	99,275
長期借入れによる収入		2,700,000	900,000	7,900,000
長期借入金の返済による支出		2,880,874	2,894,874	11,425,496
割賦債務の返済による支出		628,617	1,151,550	3,637,197
自己株式の取得による支出		1,765	1,070	4,118
親会社による配当金の支払額		268,677	298,594	567,305
財務活動によるキャッシュ・フロー		993,635	3,331,708	7,833,393
現金及び現金同等物の増加額		4,601,537	5,876,593	2,374,708
現金及び現金同等物の期首残高		14,108,863	11,734,154	11,734,154
現金及び現金同等物の期末残高		18,710,400	17,610,748	14,108,863

4. セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

当四半期 (自 平成17年11月1日 至 平成18年1月31日)

(単位: 千円)

	建設関連事業	鉄鋼関連事業	情報通信関連 その他事業	計	消 去 又 は 全 社	連 結
売 上 高	16,082,315	1,312,201	108,908	17,503,425	-	17,503,425
営 業 費 用	14,847,599	1,314,738	101,061	16,263,399	50,138	16,213,260
営 業 利 益	1,234,715	2,536	7,846	1,240,025	50,138	1,290,164

前年同四半期 (自 平成16年11月1日 至 平成17年1月31日)

(単位: 千円)

	建設関連事業	鉄鋼関連事業	情報通信関連 その他事業	計	消 去 又 は 全 社	連 結
売 上 高	15,905,693	1,600,404	106,883	17,612,980	-	17,612,980
営 業 費 用	15,203,633	1,594,863	106,637	16,905,134	40,788	16,864,345
営 業 利 益	702,059	5,541	245	707,846	40,788	748,635

[所在地別セグメント情報]

当四半期及び前年同四半期

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。

5. (要約) 四半期個別貸借対照表

(単位：千円、%)

期 別 科 目	当四半期 (平成18年10月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年10月期 第1四半期末)	増 減		(参 考) 平成17年10月期
	金 額	金 額	金 額	増 減 率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	17,889,861	16,676,341	1,213,519	7.3	13,230,849
2. 受取手形	2,838,609	3,521,707	683,098	19.4	2,583,873
3. 売掛金	9,889,272	9,825,504	63,767	0.6	10,665,107
4. たな卸資産	316,670	330,561	13,891	4.2	311,947
5. 建設機材	1,143,789	1,473,192	329,402	22.4	1,207,108
6. 繰延税金資産	382,619	259,709	122,910	47.3	367,932
7. その他	2,246,468	794,667	1,451,800	182.7	1,299,485
貸倒引当金	981,080	446,738	534,342	119.6	1,001,255
流動資産合計	33,726,209	32,434,945	1,291,263	4.0	28,665,048
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) レンタル用資産	9,359,278	10,134,553	775,275	7.6	9,453,886
(2) 建物	5,249,177	5,616,672	367,494	6.5	5,344,822
(3) 構築物	869,472	964,390	94,918	9.8	903,297
(4) 土地	25,524,664	25,786,514	261,849	1.0	25,869,082
(5) その他	1,075,354	1,272,632	197,277	15.5	1,051,658
有形固定資産合計	42,077,947	43,774,762	1,696,815	3.9	42,622,746
2. 無形固定資産					
無形固定資産合計	174,898	213,356	38,458	18.0	187,284
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	6,006,321	4,074,226	1,932,094	47.4	5,684,987
(2) 関係会社株式	979,307	1,037,210	57,902	5.6	979,307
(3) 繰延税金資産	18,352	813,092	794,740	97.7	479,224
(4) その他	1,261,561	1,577,585	316,024	20.0	1,221,113
貸倒引当金	385,619	599,731	214,111	35.7	321,855
投資損失引当金	480,173	280,000	200,173	71.5	480,173
投資その他の資産合計	7,399,748	6,622,384	777,364	11.7	7,562,603
固定資産合計	49,652,594	50,610,503	957,909	1.9	50,372,634
資産合計	83,378,804	83,045,449	333,354	0.4	79,037,683

(単位：千円、%)

期 別 科 目	当四半期 (平成18年10月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年10月期 第1四半期末)	増 減		(参 考) 平成17年10月期
	金 額	金 額	金 額	増 減 率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形	8,789,391	9,467,415	678,023	7.2	7,214,389
2. 買掛金	2,016,186	1,978,243	37,942	1.9	2,425,623
3. 短期借入金	2,000,000	-	2,000,000	-	-
4. 1年以内返済予定の長期借入金	10,580,000	10,513,000	67,000	0.6	10,555,000
5. 未払金	2,349,402	3,415,761	1,066,358	31.2	2,389,330
6. 未払法人税等	542,141	387,751	154,390	39.8	530,934
7. 賞与引当金	612,083	598,290	13,793	2.3	448,076
8. その他	927,528	677,868	249,659	36.8	518,770
流動負債合計	27,816,733	27,038,329	778,403	2.9	24,082,124
固定負債					
1. 長期借入金	17,425,000	19,025,000	1,600,000	8.4	17,590,000
2. 長期未払金	1,882,788	2,424,409	541,621	22.3	1,876,971
3. 役員退職慰労引当金	102,969	88,874	14,094	15.9	79,121
4. 退職給付引当金	1,525,607	1,261,932	263,674	20.9	1,506,210
固定負債合計	20,936,365	22,800,217	1,863,851	8.2	21,052,303
負債合計	48,753,099	49,838,547	1,085,447	2.2	45,134,428
(資本の部)					
資本金	8,596,737	8,596,737	-	-	8,596,737
資本剰余金					
資本準備金	9,720,343	9,720,343	-	-	9,720,343
資本剰余金合計	9,720,343	9,720,343	-	-	9,720,343
利益剰余金					
利益準備金	1,375,287	1,375,287	-	-	1,375,287
任意積立金					
固定資産圧縮積立金	19,601	-	19,601	-	-
別途積立金	11,831,684	11,831,684	-	-	11,831,684
四半期(当期)未処分利益	918,075	1,023,152	105,076	10.3	928,192
利益剰余金合計	14,144,649	14,230,124	85,475	0.6	14,135,164
その他有価証券評価差額金	2,352,335	843,243	1,509,091	179.0	1,637,603
自己株式	188,360	183,546	4,813	2.6	186,594
資本合計	34,625,704	33,206,902	1,418,802	4.3	33,903,254
負債及び資本合計	83,378,804	83,045,449	333,354	0.4	79,037,683

6. (要約) 四半期個別損益計算書

(単位：千円、%)

期 別 科 目	当四半期 (平成18年10月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年10月期 第1四半期)	増 減		(参 考) 平成17年10月期
	金 額	金 額	金 額	増 減 率	金 額
売 上 高	15,585,121	15,475,649	109,471	0.7	57,202,641
売 上 原 価	10,997,572	11,359,033	361,461	3.2	43,789,520
売 上 総 利 益	4,587,549	4,116,615	470,933	11.4	13,413,121
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	3,492,128	3,464,406	27,721	0.8	11,886,610
営 業 利 益	1,095,421	652,209	443,212	68.0	1,526,510
営 業 外 収 益					
1. 受 取 利 息 ・ 配 当 金	11,587	15,110	3,523	23.3	66,775
2. 投 資 有 価 証 券 売 却 益	8,388	12,659	4,271	33.7	359,093
3. 受 取 賃 貸 料	63,503	61,431	2,071	3.4	244,052
4. そ の 他	63,842	57,614	6,228	10.8	254,021
営 業 外 収 益 合 計	147,321	146,816	505	0.3	923,943
営 業 外 費 用					
1. 支 払 利 息	75,606	78,545	2,939	3.7	317,034
2. そ の 他	44,409	30,924	13,484	43.6	172,555
営 業 外 費 用 合 計	120,015	109,470	10,545	9.6	489,590
経 常 利 益	1,122,727	689,555	433,172	62.8	1,960,863
特 別 利 益					
1. 固 定 資 産 売 却 益	-	4,254	4,254	100.0	57,433
2. 貸 倒 引 当 金 戻 入 益	-	147,200	147,200	100.0	-
3. そ の 他	846	116	729	625.5	12,014
特 別 利 益 合 計	846	151,571	150,725	99.4	69,447
特 別 損 失					
1. 固 定 資 産 売 却 除 却 損	4,939	19,730	14,791	75.0	120,158
2. 減 損 損 失	344,417	-	344,417	-	-
3. 投 資 有 価 証 券 評 価 損	-	-	-	-	29,589
4. 関 係 会 社 株 式 評 価 損	-	-	-	-	55,000
5. 投 資 損 失 引 当 金 繰 入	-	-	-	-	200,173
6. 関 係 会 社 貸 倒 引 当 金 繰 入	-	-	-	-	407,149
7. そ の 他	-	-	-	-	25,275
特 別 損 失 合 計	349,356	19,730	329,626	-	837,348
税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	774,217	821,396	47,179	5.7	1,192,962
法 人 税 ・ 住 民 税 及 び 事 業 税	527,052	322,952	204,099	63.2	833,579
法 人 税 等 調 整 額	38,297	62,977	101,275	160.8	249,835
四 半 期 (当 期) 純 利 益	285,462	435,466	150,004	34.4	609,217
前 期 繰 越 利 益	632,613	587,686	44,927	7.6	587,686
中 間 配 当 額	-	-	-	-	268,711
四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	918,075	1,023,152	105,076	10.3	928,192